
 

 

 

 

     12 мая 2022 года                                                                  № 32/2-5 

 

Об итогах районных конкурсов рисунков и сочинений среди 

обучающихся общеобразовательных организаций муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан 

 

В целях реализации творческого потенциала у подрастающего 

поколения, повышения правовой культуры, формирования активной 

гражданской позиции у будущих избирателей и привлечения к участию в 

выборах  с 25 февраля по 25 марта 2022 года территориальной избирательной 

комиссией муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан совместно с МКУ Отдел образования муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан,  с МБУК «Альшеевская 

межпоселенческая центральная библиотека» проведены  конкурсы рисунков 

и сочинений среди обучающихся общеобразовательных организаций.  

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной 

комиссии муниципального района  Альшеевский  район  Республики  

Башкортостан  Р.Т. Шафиковой, на основании протоколов заседаний 

конкурсной комиссии  по подведению итогов конкурсов от 15 апреля 2022 

года, от 21 апреля 2022 года территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

решила: 

1.Утвердить итоги районного конкурса рисунков (протокол заседания 

конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса рисунков 

среди обучающихся  6 - 7 классов на тему «Выборы глазами детей» от  15 

апреля 2022 года прилагается). 



2.Утвердить итоги районного конкурса сочинений (протокол заседания 

конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса сочинений 

среди обучающихся  8, 10 классов на тему: «Вместе строим будущее» от  21 

апреля 2022 года прилагается). 

3. Организовать директорам общеобразовательных организаций 

награждения победителей и призеров конкурсов в торжественной обстановке  

на школьных линейках. 

  4. Решение территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 28 

января 2022 года № 29/3-5 «О  проведении   районного   конкурса  рисунков 

«Выборы глазами детей» с контроля снять. 

  5. Решение территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  от 

28 января 2022 года № 29/4-5 «О проведении районного конкурса сочинений 

«Вместе строим будущее» с контроля снять. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 


